
Uchwała Nr IX/68/2025 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Studzienice  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1549 ze zm.), Rada Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

 § 1 

W wyniku dokonanego przeglądu obszaru i granic aglomeracji Studzienice, w uchwale Nr 

XIV/153/2020 Rady Gminy Studzienice z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i 

granic aglomeracji Studzienice (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego  z 2021 r. poz. 820) 

wprowadza się  zmianę: 

1) w §1, który otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Wyznacza się aglomerację Studzienice o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

wynoszącej 3 314, obejmującą w gminie Studzienice miejscowości: Przewóz, Kłączno, 

Studzience, Ugoszcz, Osława-Dąbrowa, Czarna Dąbrowa, Półczno, z oczyszczalnią ścieków w 

Ugoszczy.”; 

2) w Załączniku nr 1 do uchwały,  który otrzymuje brzmienie jak w Załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

 

 



 

Uzasadnienie 

 

1. Przedmiot regulacji i podstawy prawne 

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, 

1089, 1473) kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji 

leżą w gestii samorządów gminnych. W myśl art. 87 ust. 1, 2 i 3 ww. ustawy, wyznaczanie aglomeracji 

następuje w drodze uchwały rady gminy będącej aktem prawa miejscowego. Zgodnie z zapisami art. 92 

ustawy Wójt co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji i w razie potrzeby informuje 

radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

2. Konsultacje wymagane przepisami prawa 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1087, 1089, 1473) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) gminy zainteresowane wyznaczaniem aglomeracji przygotowują 

projekt uchwały wyznaczającej aglomerację, który podlega uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta  z  Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, a w zakresie obszarów 

objętych przynajmniej jedna formą ochrony z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Pismem nr RI.6220.AS.1.2024.KW z dnia 19 grudnia 2024 r. wystąpiono do Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały 

wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Studzienice (wraz z załącznikami). 

  Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku, postanowieniem z dnia 31 stycznia 2025 r. znak G.RZŚ.4022.15.2024.SB.2 

uzgodnił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Studzienice (wraz z 

załącznikami). 

 Pismem nr RI.6220.AS.2.2024.KW z dnia 19 grudnia 2024 r. wystąpiono do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały wyznaczenia 

obszaru i granicy Aglomeracji Studzienice (wraz z załącznikami). 

 Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  w 

Gdańsku, postanowieniem  z dnia 24.01.2025 r., znak RDOŚ-Gd-WOO. 4221.03. 8. 2024 . MR.2 

uzgodnił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Studzienice (wraz z 

załącznikami) w zakresie oddziaływania na środowisko przyrodnicze, obszarów Natura 2000 oraz inne 

obszary objęte ochrona na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.  

Postanowieniem dnia 05.02.2025 r., znak RDOŚ-Gd-WOO.4221.03.8.2024.MR.3 sprostował oczywistą 

omyłkę w postanowieniu z dnia 24.01.2025 r. znak RDOŚ-Gd-WOO. 4221.03.8.2024.MR.2 . 

3. Uzasadnienie merytoryczne 

W celu wypełnienia zobowiązań Rzeczypospolitej Polskiej, przyjętych w Traktacie Akcesyjnym 

Polski do Unii Europejskiej, w części dotyczącej dyrektywy 91/271/EWG w sprawie oczyszczania 

ścieków komunalnych, został sporządzony przez Ministerstwo Środowiska, a następnie zatwierdzony 

przez rząd RP w dniu 16 grudnia 2003 r., Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych, 

(KPOŚK), który określa plan inwestycyjny w dziedzinie gospodarki wodno-ściekowej, jaki musi zostać 

zrealizowany przez Polskę, aby osiągnąć wymagane efekty ekologiczne. Program ten dotychczas został 

pięciokrotnie zaktualizowany. Ostatnia aktualizacja Krajowego programu oczyszczania ścieków została 

przeprowadzona w 2022 r. (VI AKPOŚK). Program ten zawiera wykaz aglomeracji oraz niezbędnych 

przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy lub modernizacji zbiorczych sieci kanalizacyjnych oraz 



oczyszczalni ścieków komunalnych, także terminy ich realizacji dla wywiązania się z zobowiązań wobec 

Unii Europejskiej. 

Rada Gminy Studzienice Uchwałą nr XIV/153/2020 z dnia 10 grudnia 2020 r., wyznaczyła 

aglomerację Studzienice.  

 Przeprowadzony przez Wójta Gminy Studzienice w 2024 roku przegląd obszaru i granic 

aglomeracji wskazał na konieczność zmiany uchwały wyznaczającej aglomerację Studzienice. Zmiany 

wprowadzone niniejszą uchwałą w relacji do dotychczas obowiązującego dokumentu dotyczą: 

a. Zmiany wielkości aglomeracji wyrażona w RLM, 

b. Zmiany ilości RLM pochodzących od poszczególnych grup odbiorców na terenie aglomeracji, 

c. Aktualizacja danych dotyczących realizacji inwestycji w rozbudowę i modernizację oczyszczalni 

ścieków w Ugoszczy obsługującej teren aglomeracji, 

d. Zmiana liczby indywidualnych systemów oczyszczania w granicach aglomeracji, 

e. Aktualizacja poziomu skanalizowania aglomeracji.  

Przyczynami konieczności wprowadzenia powyższych zmian są przede wszystkim następujące 

okoliczności: 

a. Wielkości oraz struktury liczby RLM w aglomeracji – zaktualizowano wielkość aglomeracji 

wyrażoną w RLM na bazie danych pochodzących z ewidencji ludności oraz rejestru 

prowadzonych miejsc noclegowych,   

b. Zaktualizowano ilość indywidualnych systemów oczyszczania na terenie aglomeracji,  

c. Obecnie w końcowej fazie realizacji jest inwestycja związana z rozbudową i modernizacją 

gminnej oczyszczalni ścieków w Ugoszczy, obsługującej teren aglomeracji, która pozwoli m.in. 

na zwiększenie przepustowości oczyszczalni z obecnych 470 m3/d do 800 m3/d. Szczegółowe 

dane dotyczące zakresu tej inwestycji oraz parametrów oczyszczalni po rozbudowie, wskazano 

w sekcji „b” części załącznika nr 1.  

Przedstawiona w niniejszej uchwale aglomeracja Studzienice spełnia wszystkie warunki 

Dyrektywy Ściekowej, tj.: 

a. Warunek I – dotyczący poziomu skanalizowania aglomeracji – o którym mowa w art. 3 

Dyrektywy Ściekowej oraz w art. 87a pkt 1 i pkt 2 ustawy Prawo wodne – poziom skanalizowania 

aglomeracji przekracza 98% (wynosi 98,79%),  

b. Warunek II – dotyczący wydajności oczyszczalni - o którym mowa w art. 10 Dyrektywy 

Ściekowej oraz w art. 87a pkt 3 ustawy Prawo wodne – zapewniono na terenie aglomeracji 

wydajność oczyszczalni ścieków pozwalającą odebrać całość ładunku zanieczyszczeń 

powstających w aglomeracji, wyrażony w równoważnej liczbie mieszkańców. W tym zakresie 

wydajność oczyszczalni ścieków wynosi 3 800 RLM, przy wielkości aglomeracji równej 3 314 

RLM,  

c. Warunek III – dotyczący standardów oczyszczania ścieków - o którym mowa w art. 4 lub 5 (5.2.) 

Dyrektywy Ściekowej oraz w art. 87a pkt 4 ustawy Prawo wodne - zastosowano technologię 

oczyszczania ścieków z aglomeracji gwarantującą osiągnięcie wymaganych przepisami 

powszechnie obowiązującymi standardów oczyszczania ścieków. W konsekwencji oczyszczalnia 

spełnia wymagania określone w pozwoleniu wodnoprawnym i wymagania określone w 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. 

4. Ocena skutków regulacji 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy Studzienice. 


